
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé děti, 

polovina měsíce května je za námi, a proto si opět 

zopakujete, jaký je květen měsíc. Jak to vypadá venku 

v parku nebo v lese, jaké máme počasí a jak dlouhý je 

den a jak dlouhá je noc. Všiml jsi si, že sluníčko vychází 

dříve a zapadá později? A jak bylo dneska venku? 

Teplo nebo zima? Vyzkoušej si vyprávění a vymysli 

třeba tři pěkné věty, které tě k tomuto tématu 

napadnou. 
 

Minulý týden jsme se naučili rozeznávat dopravní prostředky a to, k čemu nám, lidem, slouží. Adámek 

mi poslal krásný vrtulník, ale nikdo mi neposlal např. postavené autíčko z Lega. Tak šup do toho, ať 

vám vaše modely můžu vystavit. Už se moc těším, protože vím, že ve škole vás stavění z Lega moc 

baví. 
 

Dneska si napíšeme něco o bezpečnosti na cestě. Podle čeho auta na silnici jezdí? Podle dopravních 

Z….K. Znáš některé? Víš o tom, že máme značky, které řidičům přikazují například směr jízdy nebo 

komu mají dát přednost? Dokonce je značka, která jasně říká S..J. Dále jsou značky, pro výstrahu, aby 

si řidiči dali pozor na to, co je čeká.  A to např. na železniční přejezd nebo že pojedeme z prudkého 

kopce a do zatáčky. A také. Že můžeme dostat smyk, že jsou na silnici díry a spousty dalších 

důležitých informací. Určitě, když se zamyslíš, přijdeš na to, že máme také značky, které nám něco 

zakazují. Znáš značku Zákaz vjezdu? Jak tato značka vypadá? A jak vypadá značka, která nám říká, že 

musíme dát přednost jinému autu anebo dokonce na křižovatce zastavit? Zeptej se na to rodičů, rádi 

ti ji ukáži na obrázku. 

 

 



Také ti může pomoci vysvětlit značky kamarád Michal z Kouzelné školky. Tady ho máme. 
 

https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-poznavaci-a-zakazove-dopravni-znacky-

5e4418f017fa7870610ed186 
 

A teď hádanka. Přečtěte si s maminkou říkanku a uhodni, kdo řídí nejen dopravu na křižovatkách, ale 

také nás chodce, když přecházíme silnici. 
 

Co máš dělat na červenou, 

když se kolem auta ženou? 

Na chodníku klidně stát, 

v jízdní dráhu nevbíhat. 

 

Co znamená tahle změna, 

když je žlutá rozsvícená? 

Připrav se a pozor dej, 

čekej nikam nespěchej. 

 

A když svítí zelená, 

Co to děti znamená? 

Malí jako velicí, 

všichni přejdou silnici.  

 

Je to přece S…..R!!!  

A tady je o něm pěkná písnička.  
 

https://www.veselepohadky.cz/misa-ruzickova-semafor/ 
 

Tak děti a o tom, jak máme správně přecházet silnici, vám bude opět vyprávět kamarád Michal 

z Kouzelné školky. Na ČT Edu vám mohou rodiče pustit všechna jeho naučná videa o dopravní 

výchově. 
 

https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-vystrazne-znacky-a-semafor-

5e4418ec17fa7870610ed133 
 

https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-prechod-pro-chodce-5e4418eb17fa7870610ed12d 
 

https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-a-bezpecny-pohyb-5e44194c17fa7870610ed5e9 

 

Na závěr si zopakuj s rodiči pravidla silničního provozu a za odměnu a zcela dobrovolně si můžeš 

vypracovat pracovní listy a vybarvit omalovánky. 
 

Ještě jednou vás všechny moc zdravím a nezapomeňte, že silnice není hřiště a že musíme dodržovat 

pravidla pro naši bezpečnost. Příště se v rychlosti podíváme, jak je to s bezpečností při přepravě dětí 

v autě a jak na kole. Těším se zase na fotky, jak na něm umíte jezdit a jak máte správné vybavení. 

  

      Hodně zdaru při práci! 

 

vaše paní učitelka Petra Dubová 

 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-poznavaci-a-zakazove-dopravni-znacky-5e4418f017fa7870610ed186
https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-poznavaci-a-zakazove-dopravni-znacky-5e4418f017fa7870610ed186
https://www.veselepohadky.cz/misa-ruzickova-semafor/
https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-vystrazne-znacky-a-semafor-5e4418ec17fa7870610ed133
https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-vystrazne-znacky-a-semafor-5e4418ec17fa7870610ed133
https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-prechod-pro-chodce-5e4418eb17fa7870610ed12d
https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-a-bezpecny-pohyb-5e44194c17fa7870610ed5e9


A tady jsou, milé děti vaše fotky. Tajovi moc děkuji za přání pro maminky. Je moc pěkné.      Děkuji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adámku, ten se ti teda povedl.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terezko, je hezké jak mamince doma pomáháš.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vládíku, který šnek vyhrál závod?       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sašenko, je vidět, že jsi se s radostí pustil do práce. Výborně.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


